
Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  w
sezonie letnim czynne 7 dni w
tygodniu
1 lipca 2025

Informujemy, że w letnim sezonie turystycznym, od 5 lipca do
28 września br. Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej będzie otwarte również w weekendy.

Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej,  mające  swoją
siedzibę na Limanowskim Rynku (buzodrom), w okresie wzmożonego
ruchu  turystycznego  uruchamia  dodatkowe  dyżury  w  soboty  i
niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

W  PCIT  można  uzyskać  informacje  dotyczące  powiatu
limanowskiego, ale również całego województwa małopolskiego.
Centrum  udostępnia  bezpłatne  materiały  informacyjne  m.in.
broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które będą
wsparciem  w  odkrywaniu  licznych  atrakcji  regionu.  Podczas
wizyty polecamy zajrzeć również do mini galerii, w której
prezentowane  są  prace  lokalnych  artystów  oraz  wystawy
tematyczne.

Zapraszamy  do  odwiedzin,  a  także  śledzenia  i  „polubienia”
fanpage’a  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej, gdzie codziennie zamieszczane są ważne aktualności
o regionie.

Dane kontaktowe PCIT Limanowa:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl
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Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 27-29 czerwca
26 czerwca 2025

Rozpoczyna się pierwszy weekend wakacji. Lato zapanowało już
na  dobre,  czego  dowodem  są  także  wydarzenia  artystyczne
turystyczne i sportowe organizowane na terenie całego Powiatu
Limanowskiego. W najbliższych dniach zapraszany między innymi
na seanse filmowe w plenerze, turystyczne wędrówki po szlakach
Beskidu Wyspowego,  kulinarne wydarzenia oraz  koncerty.

 

 

Piątek 27 czerwca 2025 r.:
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego ” – edycja1.
2025

Pierwsze spotkanie tegorocznej edycji popularnej, wakacyjnej
akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  Wydarzenie
promuje kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek
oraz działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
w tej edycji jako pierwsze otworzy Koło Gospodyń Wiejskich w
Wysokiem.

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z
Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-27-29-czerwca/
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Limanowskie Kino Plenerowe2.

Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczór filmowy w Parku
Miejskim. Już 27 czerwca startuje Limanowskie Kino Plenerowe z
filmem „Narodziny gwiazdy”.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.



Plenerowe Kino Letnie w Dobrej – edycja 2025 – pokaz3.
filmu „Detektyw Bruno”



Wydarzenia będą odbywać się w wakacyjne piątki w parku im.
Małachowskich w Dobrej. Początek seansu o godzinie 20:30.

Sobota 28 czerwca 2025 r.:
koncert z cyklu „Taras Kultury”1.

28  czerwca  br.  o  godzinie  21:00  w  Limanowej  odbędzie  się
pierwszy w tym roku koncert z cyklu „Taras Kultury”. Letnie
wieczory z muzyką na tarasie Limanowskiego Domu Kultury stały
się  już  tradycją,  a  tegoroczny  sezon  otwieramy  wyjątkowym
koncertem, który z pewnością zachwyci miłośników nastrojowych
brzmień.

Na scenie pojawią się uznani artyści polskiej sceny muzycznej:

Marta  Florek-  absolwentka  Akademii  Muzycznej  w
Katowicach na kierunku wokalistyka jazzowa , wokalistka,
trener  wokalny,  aktorka  musicalowa.  Pani  Marta
współpracuje  z  Teatrem  Komedia  w  Warszawie,  jest

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/plakat-plenerowe-kino-letnie.png
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laureatką  popularnego  programu  TVP  2  „Szansa  na
sukces”.  Jako wokalistka sesyjna nagrała kilkanaście
płyt, udzielając głosu w bajkach muzycznych i śpiewając
w chórkach znanych artystów. Zaśpiewała jako gość na 48.
Krajowym  Festiwalu  Piosenki  Polskiej  w  Opolu  podczas
koncertu  „Panna,  madonna,  legenda  tych  lat”.  Nagrała
również ścieżkę dźwiękową do filmu Syberiada polska w
reż. Janusza Zaorskiego;
Marcelina  Gawron  –  wokalistka  jazzowa,
instrumentalistka,  kompozytorka  i  autorka  tekstów,
pochodząca z Limanowej. Edukację muzyczną rozpoczęła w
Limanowej  w  klasie  skrzypiec,  a  kontynuowała  ją  w
Tarnowie (kontrabas, śpiew solowy) oraz na Akademiach
Muzycznych  w  Gdańsku  i  Katowicach  na  kierunkach
jazzowych.  Na  co  dzień  uczy  w  katowickiej  Szkole
Muzycznej im. M. Karłowicza oraz na UMCS w Lublinie.
Współpracowała  z  wieloma  uznanymi  muzykami,  m.in.
Grażyną  Łobaszewską,  Robertem  Majewskim,  Michałem
Barańskim czy Curtisem Johnsonem. Ma na koncie albumy
„Podróż” (z zespołem Jazzoom) i „Notes of Life”, a w
maju 2025 roku zaprezentowała singiel zapowiadający nowy
projekt z pianistą Dominikiem Wanią.
Adam  Jarzmik  –  pianista,  kompozytor,  aranżer  i
producent.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w  Katowicach,
gdzie od 2015 roku jest również pedagogiem. Założyciel
formacji Adam Jarzmik Quintet, z którą zdobył liczne
nagrody i nagrał trzy albumy, w tym „On The Way Home” z
udziałem Mike’a Moreno. Wyróżniony w plebiscycie Jazz
Top 2017 magazynu Jazz Forum. Koncertował m.in. w Nowym
Jorku,  Hiszpanii  i  Anglii.  Kierownik  artystyczny
projektów  „Amy  Winehouse  Symfonicznie”  i  „Integracja
Malowana Dźwiękiem”.
Konrad  Ligas  –  akordeonista  pochodzący  z  Tymbarku,
kompozytor  i  aranżer.  Absolwent  Akademii  Muzycznej  w
Krakowie. Łączy muzykę klasyczną, jazzową i klezmerską.
Współpracował  z  takimi  artystami  jak  Janusz  Muniak,
Leopold Kozłowski czy Roby Lakatos. Koncertował w wielu



prestiżowych salach w Polsce i za granicą. Jest autorem
„Jazzowej Suity Patriotycznej”, a jego album „Gypsy” to
hołd dla stylu jazz manouche. W 2024 roku wykonał własną
aranżację sonaty tajskiego kompozytora Nata Yontararaka
w Bangkoku.

Koncert odbędzie się na tarasie Limanowskiego Domu Kultury na
I piętrze.

W  sytuacji  złych  warunków  atmosferycznych  koncert  zostanie
przeniesiony do budynku LDK.

Bilety w cenie 50 zł są do nabycia w kasie kina, biletomacie
oraz online: TUTAJ.

Organizatorem wydarzenia jest Limanowski Dom Kultury.

https://www.bilety24.pl/koncert/1368-taras-kultury-marta-florek-i-marcelina-gawron-131056?id=767778


Nocny złaz turystyczny na Górze Ćwilin2.

Wydarzenie w  ramach XVI edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy
2025 – 102 Wyspy Beskidu Wyspowego”  odbędzie się w sobotę 28
czerwca 2025 r.

Wyście  na  trasę  z  przewodnikiem  o  godz.  18:00  z  osiedla
Pietrzki na Wilczycach. Na szczycie odprawiona zostanie Msza
Święta polowa o godz. 22:00, przeprowadzone zostaną konkursy
oraz wspólne grillowanie.



Trasa: Wilczyce – szlak Różańcowy – Ćwilin – szlak Różańcowy –
Wilczyce

Szczegóły na stronie:

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/,  https://www.facebook.com/
odkryjbeskidwyspowy

XVI  edycja  akcji  „ODKRYJ  BESKID  WYSPOWY  2025,  102  WYSPY
BESKIDU WYSPOWEGO” jest realizowany przy wsparciu finansowym
Województwa  Małopolskiego  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna 2025″.

Piknik integracyjny w Jurkowie3.

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Niedziela 29 czerwca 2025 r.

Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej:1.

W  niedzielę  29  czerwca  2025  r.,  na  górze  Paproć  (645  m.
n.p.m.) odbędzie się Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej.  Wśród  atrakcji  tego  dnia  zaplanowano  między
innymi: darmowe dmuchańce dla dzieci, przejazdy końmi, loterię
fantową,  gry  i  zabawy,  a  także  koncerty  i  prezentacje
artystyczne.



II  Zagórzański  Festiwal  Folkloru  i  Tradycji2.
#RodzinyMuzykujące

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 14:00, w Kasinie Wielkiej i
ma  na  celu  podkreślenie  i  promocję  kultury  oraz  tradycji
Górali Zagórzańskich. Zorganizowane jest w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  (zlokalizowanym  na  Szlaku
Architektury Drewnianej w Małopolsce) oraz w jego otoczeniu – 
miejscu,  które  przez  wieki  było  świadkiem  kultywowania
tradycji Górali Zagórzańskich, ich rozwoju i zachodzących w



tym procesie zmian.

Program:

14:00 – Zagórzańska Msza św. – zabytkowy Kościół p.w. św.
Marii  Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  (oprawa  muzyczna  –
zagórzańskie  rodziny  muzykujące)

15:00 – Rozpoczęcie II Festiwalu Folkloru i Tradycji –1.
#RodzinyMuzykujące (scena obok starej plebanii w Kasinie
Wielkiej)

Koncerty na scenie:

15:15 – Rodzina muzykująca Krzysztofy z Mszany Górnej

15:30 – Rodzina muzykująca  SAGA Nawarów z Olszówki

15:45  –  Warsztaty  kulinarne  „Zagórzańskie  smaki”  –  Koło
Gospodyń Wiejskich Łętowe, degustacja produktów przygotowanych
przez łętowianki oraz ciastek z Cukierni Babeczka  (stoisko na
placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

16:15  –  Koncert  rodziny  muzykującej  Kuczaje  z  Lubomierza
(scena)

Prelekcje  (zabytkowy  kościół  p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej):

16:30  –  Kulinarne  dziedzictwo  Górali  Zagórzańskich  z
perspektywy  dialektologicznej  –  Monika  Kurzeja,
dialektolog/etnomuzykolog

17:00 – Wykorzystanie ziół w kuchni Górali Zagórzańskich –
Józefa Węglarz,  Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe

Koncerty na scenie:

17:30 – Kapela rodziny Nawarów z Kasinki Małej/ Zagródca

17:45 – Rodzina muzykująca Szywały z Poręby Wielkiej



18:00  –  Zwiedzanie  zabytkowego  kościoła  p.w.  św.  Marii
Magdaleny  w  Kasinie  Wielkiej  z  Grzegorzem  Kubowiczem,
Zagórzańskim  Informatorem  Turystycznym

18:30 – Pokaz kulinarny przygotowania potrawy z jagnięciny –
Paweł  Kołodziej,  szef  kuchni  Szapo  ba  pizzeria  oraz
Restauracji Dziki Smardz w Kasince Małej, degustacja produktu
(stoisko na placu obok starej plebanii w Kasinie Wielkiej)

19:00 – Koncert rodziny muzykującej Kościelniaki z Olszówki
(na scenie)

19:20  –  Warsztaty  taneczno  –  muzyczne  „Pieca  zadym  nie
troncojcie” ze Stowarzyszeniem Miłośników Kultury Góralskiej
Pod Cyrlom

20:00  zakończenie  II  Zagórzańskiego  Festiwalu  Kultury  i
Tradycji

Dodatkowe atrakcje: regionalne warsztaty malarskie dla dzieci
(poprowadzi  je  zagórzańska  artystka,  Józefa  Potaczek),
kiermasz  produktów  lokalnych  (Zagórzańska  Tradycja  Sery
Podpuszczkowe  –  Monika  Kubik,  Józefa  Potaczek,  Elondi  –
Gabriela Struzik – Łabuz, Nie z Galerii – Anna Burba, Hafthan
Konina – Paulina Hanula, Lody i Spółka –  Kinga i Maciej
Komenzowie),  informatory  z  ofertą  Zagórzańskich  Dziedzin
(Lucyna Pazdur – KSOS Baza Lubogoszcz), ścianki i monidła do
zdjęć.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!



 

źr.: LDK, Gmina Limanowa, Gmina Dobra, Gmina Mszana Dolna, Odkryj Beskid Wyspowy

fot. Emilia Leśniak



Zapraszamy  na  pierwsze
spotkanie  kulinarnej  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”- edycja 2025
24 czerwca 2025

W  ostatni  czerwcowy  piątek  27  czerwca  br.  zapraszamy  na
pierwsze  spotkanie  tegorocznej  odsłony  wakacyjnej  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Wydarzenie promujące
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego w tej
edycji  jako  pierwsze  otworzy  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Wysokiem.

Zapraszamy mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości naszego
regionu już w ten piątek do odwiedzenia stoiska promocyjnego
KGW w godzinach od 9:00 do 13:00 na rynku w Limanowej.

W  ramach  wydarzeń  tegorocznej  edycji  kulinarnej  akcji
zaprezentują  się  również:

KGW Podłopień
KGW Gosposie Mszana Górna
KGW Zawadka
KGW Podłopień
KGW Zbludza
KGW Paradne Gosposie
KGW Lipowe
Pani Halina Janik (rękodzieło artystyczne)
Seniorki z Męciny (rękodzieło artystyczne)

Wszystkie spotkania będą odbywać się cyklicznie, w wakacyjne
piątki w godz. 9:00 do 13:00 w Limanowej. W tym czasie na
limanowskim rynku, każdego tygodnia będziemy gościć jedno z

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-pierwsze-spotkanie-kulinarnej-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-edycja-2025/
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Kół Gospodyń, które zgłosiło swój udział w akcji.

Serdecznie  zapraszamy  miłośników  regionalnej  kuchni  i
tradycji!

Koła Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego, które chciałyby
jeszcze dołączyć do udziału prosimy o kontakt pod numerem
telefonu tel. 18 3337901 (Wydział Promocji Kultury i Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej).

Już  niebawem  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na Ziemi Limanowskiej!
23 czerwca 2025 r.

W  niedzielę  29  czerwca  2025  r.,  na  górze  Paproć  (645  m.
n.p.m.) odbędzie się Otwarcie Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej.  Wśród  atrakcji  tego  dnia  zaplanowano  między
innymi: darmowe dmuchańce dla dzieci, przejazdy końmi, loterię
fantową,  gry  i  zabawy,  a  także  koncerty  i  prezentacje
artystyczne.

Msza św. inaugurująca sezon turystyczny w Beskidzie Wyspowym w
oprawie  muzycznej  orkiestry  parafialnej  w  Łososinie  Górnej
rozpocznie  się  o  godz.  15.00.  Po  zakończeniu  Eucharystii
nastąpi oficjalne powitanie i otwarcie wydarzenia.

Część artystyczna imprezy rozpocznie się od prezentacji scenki
obyczajowej w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich z Łososiny
Górnej. Następnie swój jubileusz 25- lecia muzyką, śpiewem i
tańcem uczci Kapela Łososinioki Górne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-niebawem-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-ziemi-limanowskiej/
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Od godziny 18:00 zaplanowany jest program animacji, a także
konkursy z nagrodami dla najmłodszych uczestników imprezy. O
godz. 18:45 scenę przejmie zespół Zryktowani. Nagrody wśród
uczestników  loterii  fantowej  zostaną  rozlosowane  o  godz.
20.00.

W finale od godziny 20:30 o dobrą zabawę i muzykę zadba zespół
Rose Band. Zakończenie wydarzenia zaplanowane jest na godzinę
22:00.

W trakcie imprezy najmłodsi będą mogli skorzystać z wielu
specjalnych, bezpłatnych atrakcji, m.in.: dmuchańców, zabaw z
animatorami oraz konkursów tematycznych z nagrodami.

Serdecznie  zapraszamy  na  górę  Paproć  i  wspólne,  uroczyste
otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej!

Organizatorem  wydarzenia  jest  Gmina  Limanowa.  Impreza
współfinansowana jest ze środków Powiatu Limanowskiego.

Wyjazd na górę Paproć dostępny jest od strony miejscowości
Zamieście /Przylaski/, a zjazd w kierunku Łososiny Górnej.





Zaproszenie  na  wędrówkę  na
Śnieżnicę  –  Odkryj  Beskid
Wyspowy 2025
20 czerwca 2025

22 czerwca 2025 Gmina Mszana Dolna oraz Lokomotywa Koalicja
Kolei  Transwersalnej  zapraszają  na  wspólne  wędrowanie  na
Śnieżnicę w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2025 – 102
Wyspy Beskidu Wyspowego.

 

 

 

 

 

 

Program:

Zbiórka uczestników: Kasina Wielka stacja PKP (zbiórka godz.
8:00) – bez szlaku i szlak niebieski – Śnieżnica – szlak
niebieski i bez szlaku – Kasina Wielka stacja PKP

Godz. 8:00 – Wyjście na trasę pod opieką przewodnika Pana
Jarosława Orła z miejsca zbiórki

Godz. 11:00 – msza św. polowa na szczycie Śnieżnicy, której
przewodniczył będzie ks. Dariusz Czapnik

Oprawę mszy świętej zapewni Zespół Rabianie pod przewodnictwem

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wedrowke-na-snieznice-odkryj-beskid-wyspowy-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wedrowke-na-snieznice-odkryj-beskid-wyspowy-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wedrowke-na-snieznice-odkryj-beskid-wyspowy-2025/


Pani Katarzyny Wacławik

Po mszy św. nastąpi zejście do stacji PKP w Kasinie Wielkiej,
gdzie odbędzie się XIII Galicyjski Piknik Kolejowy.

Godz.  12:00  –  rozpoczęcie  XIII  Galicyjskiego  Pikniku
Kolejowego  i  występy:

Zespół „Zośka C- Dur”
Zespół  Rabianie  pod  przewodnictwem  Pani  Katarzyny
Wacławik
Zespół Ludowy „Skrzydlanie” ze Skrzydlnej
Zespół Andrzeja Stojewskiego
Bicie  rekordu  świata  w  śpiewaniu  piosenki  kolejowej
„Wars wita Was” – Waldemar Domański Dyrektor Biblioteki
Polskiej Piosenki
Rozstrzygnięcie konkursów Odkryj Beskid Wyspowy (Konkurs
wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  Gminie  i  PTTK,  Wybór
Najmilszej,  Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego
Uczestnika,  z  Najdalszego  Zakątka  Polski  i  świata,
Rodzinne Odkrywanie)
Zakończenie

Zapraszamy także na pyszny poczęstunek przygotowany przez Koło
Gospodyń  Wiejskich  „Zagórzanki”  z  Kasiny  Wielkiej  oraz
zbiorowa fotografię.

Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia,
wystarczy przyjść na miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze
udział w wędrówkach na własną odpowiedzialność.

Uczestnicy  wędrówek,  którzy  przejdą  całą  trasę  zgodnie  z
programem otrzymają po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki:
Złotego  Rysia  2025  i  Złotego  Rysia  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.

Szczegóły  na  stronie:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  i
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy



Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościnna”.

Zapraszamy!

 

źr.: UG Mszana Dolna

Jubileuszowe  XX  Gorczańskie
Spotkanie z Janem Pawłem II
odbyło  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
11 czerwca 2025 r.

8 czerwca br. w urokliwym otoczeniu polany w Lubomierzu –
rzekach odbyło się XX Jubileuszowe Gorczańskie Spotkanie z
Janem  Pawłem  II.   Był  to  nie  tylko  czas  do  modlitwy  i
refleksji, ale również przestrzeń do integracji i wspólnego
spędzenia czasu w otoczeniu gorczańskiej natury, którą niegdyś
tak umiłował Karol Wojtyła.
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Pierwszym punktem obchodów była wizyta w Papieżówce. Właśnie
tam, w latach 70. XX wieku Kardynał Karol Wojtyła spędził dwa
tygodnie,  przygotowując  się  do  Kongresu  Eucharystycznego  w
USA.  Delegacje  uczestniczące   w   jubileuszowym  spotkaniu
złożyły  wiązanki  kwiatów  i  zapaliły  znicze  przy  obelisku
upamiętniającym ten pobyt Ojca Świętego w Gorcach.

W uroczystości uczestniczyli licznie mieszkańcy oraz goście
naszego  regionu  regionu.  Obecni  byli  także  Przedstawiciele
samorządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,
Radny  Powiatowy  Szczepan  Figura  oraz  Sekretarz  Powiatu
Limanowskiego  Agata  Zięba.  Samorząd  Gminy  Mszana  Dolna
reprezentowany był przez Wójta Gminy Mszana Dolna Mirosława
Cichorza,  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Jana  Chorągwickiego,
Radnego  Jana  Wojciarczyka  oraz   Sołtysa  Józefa  Nieckulę,
Sekretarza Miasta Mszana Dolna – Ewę Poray – Zbrożek wraz z
Przewodniczącą Rady Miejskiej Agnieszką Sasal. W wydarzeniu
wzięli  udział  również  Sołtys  miejscowości  Szczawa  Agata
Sopata,  delegacja  Związku  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich  w  Lubomierzu  na  czele  z  Prezesem  Janem
Wojciarczykiem,  delegacje  ze  szkół  działających  na  terenie
Gminy Mszana Dolna oraz Państwo Dorota i Piotr Majerczykowie.

Następnie uczestnicy udali się na polanę „Na Ogrodach”, gdzie
przy starej kapliczce zgromadzonych gości powitali wójt Gminy
Mszana  Dolna  Mirosław  Cichorz  wraz  z  Wicestarostą  Ewą
Filipiak. Mszy Świętej polowej przewodniczył ks. dziekan Jan
Antoł,  w  asyście  o.  Marka  Kustronia,  o.  Pawła  oraz  o.
Ignacego. Kazanie wygłosił ks. Stefan Misiniec. Słowa pełne
duchowej głębi skierowali do obecnych również ks. Władysław
Zązel  oraz  kapelan  Związku  Podhalan,  ks.  Dariusz  Nawara.
Modlitwa za pielgrzymujących Szlakami Papieskimi zjednoczyła w
rozważaniu nad nauką Papieża Polaka. Liturgia sprawowana była
w  oprawie  muzycznej  Związku  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich w Lubomierzu oraz Zespołu regionalnego: „Smyczki
spod Kudłania” pod przewodnictwem Pani Magdaleny Pajdzik. Po
Mszy  Świętej  i  wspólnej  modlitwie  Koronką  do  Miłosierdzia



Bożego, na poczęstunek zaprosił uczestników Związek Podhalan
Oddział w Lubomierzu.

Uroczystość, pomimo deszczowej pogody odbyła się w świątecznej
atmosferze oraz w duchu tradycji i pamięci o Janie Pawle II .
Podziw wzbudził program artystyczny przygotowany przez uczniów
oraz nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lubomierzu, a także
Zespół  Folklorystyczny  „Dolina  Mszanki”  pod  przewodnictwem
Pana Patryka Grzędziaka, Zespół Folklorystyczny „Zagórzańska
Siła”  pod  kierownictwem   Huberta  Rapciaka,  Zespół
Folklorystyczny „Zasadnioki” i Zespół Folklorystyczny „Smycki
spod  Kudłonia”  wraz  z  Panią  Magdaleną  Pajdzik.   Muzyką,
pieśnią i tańcem uczczono pamięć Jana Pawła II , pokazując tym
samym, że  dziedzictwo życia i nauczania Papieża Polaka nadal
jest trwale obecne i pozostaje żywe w ludzkich sercach.

Dziękujemy wszystkim uczestniczącym w XX Gorczańskim Spotkania
z Janem Pawłem II w Lubomierzu -Rzekach, organizatorom oraz
osobom i instytucjom, którzy przyczynili się do realizacji
tego  pięknego  przedsięwzięcia.  Wraz  z  organizatorami
zapraszamy  już  za  rok,  na  kolejną  edycję  wydarzenia!
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źr./fot.: UG Mszana Dolna 

VI  Edycja  akcji  Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego-
zaproszenie do współpracy dla
Kół Gospodyń
19 maja 2025

Serdecznie zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu
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Limanowskiego do udziału w VI edycji akcji pn. „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”. Celem inicjatywy jest promocja
dziedzictwa  kulinarnego  i  rzemiosła  regionu,  prezentacja
najwyższej  jakości  produktów  wytwarzanych  lokalnie  i
rękodzieła,  jak  również  przybliżenie  działalności  oraz
osiągnięć  Kół  Gospodyń  Wiejskich  działających  w  naszym
powiecie.

Tegoroczna odsłona akcji, organizowana już po raz szósty przez
Powiat Limanowski, rozpocznie się 27 czerwca 2025 r.  i będzie
odbywać się, podobnie jak w edycjach ubiegłych, na limanowskim
Rynku. Akcja będzie kontynuowana w każdy piątek, do końca
września w godzinach od 9:00 do 13:00.

Zgłoszenia,  wraz  z  wypełnioną  kartą  zgłoszenia  załączoną
poniżej  ,będą  przyjmowane  do  13  czerwca  br.  drogą
elektroniczną  –  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl.  Szczegółowe  informacje
dotyczące udziału w wydarzeniu można uzyskać również pod nr.
tel.  18  3337  926  (Wydział  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej).

Karta Zgłoszenia Smaki Regionalne 2025

Wydarzenie jest okazją dla Kół Gospodyń do zaprezentowania
mieszkańcom  oraz  gościom  regionu  swojej  działalności,
produktów  i  rzemiosła,  dlatego  serdecznie  zachęcamy  do
współpracy podczas VI edycji akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego!
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Zaproszenie na XX Gorczańskie
Spotkanie z Janem Pawłem II w
Lubomierzu – Rzekach
2 czerwca 2025

Gmina Mszana Dolna we współpracy z Parafią Rzymskokatolicką w
Lubomierzu, Sołectwem Lubomierz, Szkołami Podstawowymi Nr 1 i
Nr  2  w  Lubomierzu,  Związkiem  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich w Lubomierzu, Gorczańskim Parkiem Narodowym oraz
Powiatem  Limanowskim,  zapraszają  na  jubileuszowe,  XX
Gorczańskie  Spotkanie  z  Janem  Pawłem  II.

Wydarzenie,  nad  którym  patronat  honorowy  objął  metropolita
krakowski ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski, odbędzie się w
najbliższą  niedzielę  8  czerwca  br.  przy  starej  kaplicy  w
Lubomierzu – Rzekach, w malowniczym zakątku „Na Ogrodach”.
Spotkanie  to  stanowi  okazję  do  refleksji,  modlitwy  oraz
wspólnego  przeżywania  historii  związanej  z  obecnością
Kardynała Karola Wojtyły w Gorcach. Właśnie w tym miejscu, w
latach  70-tych  XX  wieku,  przyszły  papież  spędzał  czas  na
modlitwie  i  pracy,  przygotowując  się  do  Kongresu
Eucharystycznego  w  Stanach  Zjednoczonych.

Program wydarzenia:

13:00  –  Złożenie  wiązanek  przy  „Papieżówce”  przez
przedstawicieli władz, szkół i organizacji działających
na terenie Gminy Mszana Dolna
14:00  –  Msza  Święta  koncelebrowana,  podczas  której
będziemy się modlić przez wstawiennictwo Ojca Św. Jana
Pawła II
15:00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
15:30 – 18:00 – Występy zespołów folklorystycznych:

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lubomierzu1.
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Zespół Folklorystyczny “Dolina Mszanki”2.
Zespół Folklorystyczny “Zagórzańska Siła”3.
Zespół Folklorystyczny “Zasadnioki”4.
Zespół Folklorystyczny “Smycki spod Kudłonia”5.
Zakończenie6.

 





Zapraszamy serdecznie do wspólnego przeżycia tych wyjątkowych
chwil z dziedzictwem Jana Pawła II w otoczeniu gorczańskiej
przyrody.

Podsumowanie  XVIII
Młodzieżowego  Rajdu  Szlakami
Tajnego  Nauczania  im.  Zofii
Oleksy
2 czerwca 2025

W dniach 29 i 30 maja 2025 roku w Gminie laskowa miała miejsce
XVIII edycja Młodzieżowego Rajdu Szlakami Tajnego Nauczania
im.  Zofii  Oleksy,  zorganizowanego  przez  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny w Ujanowicach.Łącznie 110 uczestników, w tym 8
drużyn ze szkół podstawowych z terenu Gminy Laskowa oraz 1
drużyna  z  Łososiny  Górnej  wraz  z  opiekunami  przebyło
wybrane trasy, odwiedzając miejsca tajnego nauczania z czasów
II wojny światowej.

 

Grupy rajdowe po przemierzeniu wyznaczonych tras przybywały do
ZSP w Ujanowicach, gdzie mogły się zakwaterować i posilić.
Później wszyscy uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w Mszy świętej sprawowanej w kościele parafialnym pod
wezwaniem  św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach,  za  dusze
zmarłych  profesorów  i  uczniów  tajnych  kompletów.  Kazanie
wygłosił  ksiądz  prałat  Józef  Trela,  pasjonat  lokalnej
historii. W tym roku dodatkowo przypadła 125. rocznica urodzin
księdza Bernardyna Dziedziaka – proboszcza tutejszej parafii,
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niezłomnego  kapłana  Diecezji  tarnowskiej,  jednego  z
najbliższych  współpracowników  Zofii  Oleksy  i  współtwórcy
tajnego  nauczania  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej.  To  on
trzykrotnie  uratował  Ujanowice  przed  pacyfikacją  Niemiec,
skrupulatnie  opisywał  wojenną  rzeczywistość  w  kronikach
parafialnych,  organizował  tajne  komplety  oraz  był  ich
nauczycielem.  Był wsparciem dla mieszkańców i wszystkich,
którzy  w  trudnych  czasach  potrzebowali  otuchy.  Następnie
uczestnicy  udali  się  do  szkoły,  gdzie  przed  kamiennym
obeliskiem oddali hołd niezłomnym nauczycielom oraz uczniom
tajnego  nauczania  z  czasów  ostatniej  wojny  światowej.
Podniesiono na maszt flagę państwową, odśpiewano hymn narodowy
oraz złożono kwiaty i zapalili znicze. Na hali gimnastycznej
dyrektor Magdalena Filipek powitała zaproszonych gości, wśród
nich: Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha, Przewodniczącą Rady
Gminy Laskowa Bożenę Chełmecką, Księdza Proboszcza Wiesława
Dzięgiela, Radnego Powiatu Limanowskiego. Kazimierza Bukowca,
Radnych  Gminy  Lasowa  –  Bożenę  Szpiech  oraz  Grzegorza
Grzegorzka,  Sołtysa  wsi  Ujanowice  –  Kingę  Rosiek,
przedstawicieli jednostek samorządowych, lokalnych instytucji
i organizacji.  Obecni podczas wydarzenia byli emerytowani
nauczyciele  oraz  przedstawiciele  rodzin  nauczycieli  tajnego
nauczania: panie Anna Dąbal i Krystyna Maśka, były wikariusz
parafii, ks. Rafał Bocheński, jak również przedstawiciele Rady
Rodziców, absolwenci szkoły podstawowej w Ujanowicach.

Młodzież podczas swojej wędrówki poznawała  realia w czasach
wojennych, kiedy za edukację przypłacić można było życiem lub
wywózką do obozów koncentracyjnych albo na roboty do Niemiec.
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Zarówno nauczyciele i uczniowie wierzyli w zwycięstwo i w imię
nadziei  narażali  się,  mając  na  uwadze  lepszą  przyszłość.
Tegorocznemu  przedsięwzięciu  przyświecało  hasło:  „W  cieniu
zakazu  kwitła  oświata  —  iskra,  co  wolność  w  sercach
rozpalała”.

Bardzo wymowną akademię patriotyczną przygotowały pani Sylwia
Puch  i  Katarzyna  Stach  z  młodzieżą  szkolna.  Uroczysta
wieczornica poświęcona była osobie nieustraszonego proboszcza
Ujanowic, ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka, który lokalnej
społeczności, w czasie II wojny światowej odegrał szczególną
rolę duchowego przywódcy parafii. W czasie akademii wspominano
także patronkę rajdu – Zofię Oleksy, która wspólnie z księdzem
starała się walczyć z okupantem nie mając w ręku broni, lecz
gorliwość,  odwagę,  bezinteresowność  oraz  mocny  system
wartości.  Młodzież rajdowa mogła przekonać się, że wzajemna
troska i determinacja nauczycieli i uczniów tajnych kompletów
oraz  mieszkańców  w  czasie  wojny  ukształtowały  ludzi
niezłomnych,  dla  których  dobro  ogółu  było  ponad  dobrem
prywatnym, których odwaga nie była pustym pojęciem wyjętym ze
słownika.

30 maja 2025 roku, w drugim dniu rajdu młodzież odwiedziła
groby nauczycieli tajnych kompletów na parafialnym cmentarzu i
oddała  cześć  ich  pamięci.  Była  tez  okazja  do  zwiedzenia
wystawy poświęconą postaci ks. dziekana Bernardyna Dziedziaka
w Domu Parafialnym w Ujanowicach.
Na  zakończenie  tegorocznej  edycji   rajdu  odbyło  się
podsumowanie uroczystości i wyników konkursów: wiedzy o tajnym
nauczaniu, pierwszej pomocy, piosenki turystycznej.

Wyniki konkursowej rywalizacji przedstawiają się następująco

I miejsce – Sechlanska Armia i Leśne Dziady z Ujanowic

II miejsce- Melonki z Kamionki i Bieszczadzkie Dziki Z Krosnej

III miejsce- Marsy z Jaworznej i Piechurzy z Łososiny Górnej.



Gratulujemy  i  dziękujemy  organizatorom  i  uczestnikom  za
przekazywanie wiedzy naszych przodków, doświadczenia, wartości
takich jak lojalność, zaufanie, patriotyzm, szacunek, rzetelna
praca. Rajd od wielu lat integruje lokalną młodzież, stając
się szczególnym świadectwem pamięci o trudnej, lecz chwalebnej
historii. Dzięki tej pamięci o przeszłości młodzież odkrywa
swoje korzenie, buduje poczucie przynależności, umacnia więzi
rodzinne, społeczne.

Honorowy Patronat nad w/w wydarzeniem objęli: pan Mieczysław
Uryga-  Starosta  Limanowski,  pan  Piotr  Stach-  Wójt  Gminy
Laskowa, Małopolski Okręg ZNP w Krakowie oraz Muzeum Ziemi
Sądeckiej.
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Za  nami  XX  edycja
Międzynarodowego
Ekstremalnego  Maratonu
Pieszego „Kierat”
26 maja 2025

23–25 maja 2025 roku po raz 20. pasjonaci pieszych wędrówek z
Polski i wielu krajów świata spotkali się w Słopnicach na
trasie  jubileuszowego  XX  Międzynarodowego  Ekstremalnego
Maratonu Pieszego KIERAT. Impreza ta zaliczana jest do jednej
z  najbardziej  wymagających  i  najważniejszych  imprez
turystyczno-sportowych  w  Polsce.

W maratonie wzięło udział 370 uczestników, w tym 46 kobiet,
którzy mieli do przebycia dystans o długości 100 kilometrów
trasą  w  Beskidzie  Wyspowym  obfitującą  w  strome  podejścia,
błotniste ścieżki, a do tego w tym roku – zmagania z chłodem
oraz opadami deszczu.

Start  maratonu  zlokalizowany  był  na  stadionie  KS  Sokół  w
Słopnicach.  W  piątkowe  popołudnie  miała  miejsce  oficjalną
odprawa. Przybyłych maratończyków, gości oraz kibiców powitał
Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys.  Wśród  obecnych  podczas
otwarcia zawodów obecni byli również przedstawiciele Zarządu
Powiatu Limanowskiego: Starosta Mieczysław Uryga oraz  Józef
Jaworski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego.  O  godz.
18:00, 370 uczestników MEMP Kierat wyruszyło w trasę, a marszu
nie ułatwiały opady deszczu, śliskie i błotniste drogi oraz
chłód. Pomimo tych wyzwań,  aż 240 zawodników, dotarło do mety
w regulaminowym czasie 30 godzin.

Najlepszym  zawodnikiem  tegorocznej  edycji  ekstremalnego
maratonu okazał się Szymon Dobrowolski z Mszany Dolnej, który
dystans 100 km w rekordowym czasie 10 godzin i 40 minut.
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Najszybsza z pań – Dagmara Kozioł z Kryspinowa, osiągnęła
wynik  16  godzin  i  49  minut.  Drugie  miejsce  w  kategorii
mężczyzn ex aequo zajęli Andrzej Wieczorek z Raciborza oraz
Łukasz Jaworski z Warszawy, którzy dystans pokonali w czasie
12 godzin 12 minut. Wśród kobiet drugie miejsce zajęła Joanna
Sułkowska  z  Rupniowa,  a  trzecie  –   Agnieszka  Iżykowska  z
Chorzowa. Serdecznie gratulujemy wytrwałości i mistrzowskiej
formy wszystkim laureatom jubileuszowej edycji zawodów KIERAT
2025!

Pełna trasa maratonu prowadziła przez 14 punktów kontrolnych
zlokalizowanych  m.in.  w  Półrzeczkach,  Łętowem,  Skrzydlnej,
Słupi  czy  na  górze  Paproć.  Zawodnicy  podziwiając  uroki
przyrody Beskidu Wyspowego, ale jednocześnie musieli wykazać
się  ogromną  wytrzymałością  i  determinacją.  Nad  bezpiecznym
przebiegiem  maratonu  czuwali  ratownicy  GOPR,  pielęgniarki,
strażacy  z  OSP  Słopnice  Górne  i  Dolne  oraz  liczni
wolontariusze, w tym strzelcy z ZS „Strzelec” i uczniowie
Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach.
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Uroczyste zakończenie maratonu odbyło się w niedzielę 25 maja
w  sali  gimnastycznej  ZPO  w  Słopnicach.  Oficjalne  wyniki
odczytał Andrzej Sochoń – Budowniczy Trasy i Sędzia Główny
Maratonu Kierat przy asyście Tomasza Baranowskiego – Szefa
Biura  Maratonu  oraz  Andrzeja  Pilawskiego  –  głównego
organizatora  imprezy.

Wszyscy  uczestnicy  otrzymali  pamiątkowe  medale  ufundowane
przez gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy
Słopnice  Adama  Sołtysa.  Puchary  zwycięzcom  wręczyli  wójt
Słopnic  Adam  Sołtys,  Andrzej  Pilawski  główny  organizator
wydarzenia,  Anna  Strug  Sekretarz  Gminy  Słopnice,
 Przewodniczący  Rady  Gminy  Słopnice  Józef  Bednarczyk  oraz
członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef Jaworski. Z okazji
jubileuszowej, 20. edycji Maratonu Pieszego Kierat, Wójt Gminy
Słopnice w sposób szczególny uhonorowano jego organizatorów:
Andrzeja  Sochona,  Andrzejowi  Pilawskiego  oraz  Tomasza
Baranowskiego za wieloletni trud i zaangażowanie w organizację
tej wyjątkowej imprezy. W dowód uznania Wójt Gminy Słopnice
przekazał  im  okolicznościowe  grawery,  podkreślając  ich
nieoceniony wkład w promocję Beskidu Wyspowego.
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Finał  tegorocznej  edycji  zawodów  uświetniły  konkursy  z
nagrodami oraz smak jubileuszowego tortu. Gorące podziękowania
otrzymali  również  wszyscy,  którzy  zaangażowali  się  w
organizację  jubileuszowej  edycji  Kieratu  –  dyrekcji,
nauczycieli,  uczniów  i  pracowników  ZPO  w  Słopnicach,
strażaków,  wolontariuszy  oraz  służb  ratowniczych.

Więcej  informacji,  pełne  wyniki  oraz  galeria  zdjęć  z
wydarzenia  dostępne  na  stronie:  www.maratonkierat.pl

Organizatorzy zawodów:
Główny  organizator:  Andrzej  Pilawski  –  Dyrektor  Maratonu,
Biuro Turystyczne LIMATUR z Limanowej

Sędzia Główny, Budowniczy Trasy: Andrzej  Sochoń z Warszawy
Sędzia  Pomocniczy,  Kierownik  Biura  Maratonu  –  Tomasz
Baranowski  z  Gdyni  oraz  sędziowie  pomocniczy,  ponad  100
wolontariuszy
Główny współorganizator – Gmina Słopnice

Współorganizatorzy: Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie Zespołu
Placówek  Oświatowych  w  Słopnicach,  Starostwo  Powiatowe
Limanowa, OSP Słopnice Dolne, OSP Słopnice Górne, GOPR Rabka
Zdrój  –  Sekcja  Operacyjna  Limanowa,  Nadleśnictwo  Limanowa,
Jednostka  Strzelecka  Strzelec  JS  2402  Limanowa.  Partnerem
Głównym wydarzenia była Samorząd Województwa Małopolskiego.
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